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Delstudien som presenteras ingår i ett avhandlingsprojekt om lärares läsundervisning i 
samtida F-3-klassrum utifrån barnlitteratur med tryckta och digitala resurser. Den bygger på 
lärarstudenters observationer av läsundervisning i 37 F-3-klassrum under en skoldag samt 
intervjuer med 75 elever.  
 
Studien svarar mot behovet av ytterligare kunskap om lärares läsundervisning med 
barnlitteratur i det samtida F-3-klassrummet utifrån de förändrade förutsättningar för läsning 
av barnlitteratur som digitalt läsande och digitalt lyssnade möjliggör (Hermansson & Olin-
Scheller, 2022), elevers förändrade läsvanor (Statens medieråd, 2021) och det avgörande 
behovet av en hållbar läsförmåga. 
 
Studien syftar till att bidra med kunskap om läsundervisning där barnlitteratur används och 
där tryckta och digitala resurser ingår, samt bidra med kunskap om vilken läsning som 
framträder i dessa praktiker. De centrala frågorna är: 
• Vilka aktiviteter kopplat till barnlitteratur kan identifieras? 
• Vilka möjligheter för läsning av barnlitteratur framkommer?  
Studien avser bidra med möjliga infallsvinklar inför kommande delstudier i 
avhandlingsprojektet. 
 
De teoretiska utgångspunkterna är att lärares kommunikation och organisation av undervisning 
har betydelse för elevers möjligheter till interaktion (Alexander, 2008), och behöver tas i 
beaktande i klassrumspraktiker med barnlitteratur för att möjliggöra utveckling av elevers 
läsförmåga. Dessa klassrumspraktiker med olika medierande resurser, tryckta som digitala, är 
situerade där det sociala samspelet betonas (Barton, 1994; Säljö, 2014). Praktiker med 
barnlitteratur bör vidare inkludera aktiviteter som möjliggör olika dimensioner av läsning som 
leder till en alltmer automatiserad avkodning, dimensioner av öppet utforskande samt 
textrörlighet och tolkning (Schmidt, 2021). 
 
Det empiriska materialet bestående av lärarstudenters observationsunderlag och 
transkriberade intervjuer, har begränsats till aktiviteter med barnlitteratur med tryckta 
och/eller digitala resurser, vilket analyserades med hjälp av tematisk innehållsanalys. 
 
Analysen av studenternas insamlade material visar att lärares frågor och därigenom den 
interaktion och dialog om litteraturens innehåll i högläsningen, möjliggör läspraktiker såsom 
upplevelsebaserad och reflekterande läsning. Tryckta böcker med dokumentkamera samt e-
böcker har potential att stötta sådana läspraktiker. I de aktiviteter som inkluderar elevers 



enskilda läsning och lyssnande på barnlitteratur med e-bok tenderar de didaktiska valen att 
överlämnas till eleverna, vilket pekar på vikten av lärares medvetna reflektion över motiv 
och användning i sin läsundervisning för elevers fortsatta läsutveckling. 
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